
Zápis ze zasedání Pracovní skupiny pro lidská práva a moderní 
technologie 

středa 13. 11. 2019, Vladislavova 4, zasedací místnost Forum  

Přítomné členky a členové pracovní skupiny: 
D. Černý, E. Fialová, J. Klouda, J. Míča, M. Štícha (za V. Kramaříkovou), J. Vobořil, L. 
Zelený 
 
Nepřítomné členky a členové pracovní skupiny: 
Z. Kučera, K. Smejkalová 
 
Hosté:  
A. Dergam 
 
Sekretariát:  
R. Hueber 

 
Program jednání pracovní skupiny:  
 

1. Úvod 
2. Vhodný formát výstupu pracovní skupiny 
3. Připomínky k Informační koncepci ČR programu Digitální Česko 
4. Různé 

 
 
1. Úvod 

 
R. Hueber informoval členy, že zápisy z jednání budou nahrávány na cloud pracovní skupiny 
a zároveň na stránky vlády v kategorii Pracovní a poradní orgány/Lidská práva/Výbory/ Pro 
lidská práva a moderní technologie. Následně slíbil členům, že prověří s IT oddělením 
odeslání přístupových údajů na cloud. 
 
2. Vhodný formát výstupu pracovní skupiny 
 
J. Klouda se dotázal zástupců státní správy, jaký by byl nejlepší formát výstupu pracovní 
skupiny s ohledem na přípravu implementačních plánů? 
 
J. Míča odpověděl, že je naplánovaná schůzka, kde se rozhodne, zda se bude zasahovat i 
do hlavních a dílčích cílů IKČR, nebo jen do jednotlivých záměrů. Změna hlavních cílů by 
totiž znamenala revokaci usnesení vlády. Co se týče formální stránky, navrhl formu 
doporučení Rady vlády pro lidská práva, jelikož mezirezortní připomínkové řízení je 
plánované až na únor, takže oficiální připomínky nyní není možné podávat. 
 
R. Hueber informoval, že Rada vlády pro lidská práva se už do konce roku pravděpodobně 
nesejde, ale zkusí se zeptat na možnost přijetí doporučení per rollam.  
 
J. Míča dále navrhl dopis zmocněnkyně vlády pro lidská práva vládnímu zmocněnci pro 
oblast IT V. Dzurillovi navazující na doporučení Rady vlády.  
 



R. Hueber reagoval, že dopis jménem paní zmocněnkyně obsahující doporučení pracovní 
skupiny je možné zaslat i bez hlasování Rady vlády pro lidská práva. 
 
J. Klouda se dále členů zeptal, jestli chtějí doporučení formulovat jako konkrétní textace 
změn v dokumentu nebo jako obecná doporučení? 
 
Členové se shodli, že dopis paní zmocněnkyně může obsahovat obecná doporučení a 
v příloze pak mohou být uvedeny návrhy konkrétních změn dokumentu.  
 
M. Štícha dodal, že zmocněnec Dzurilla je zároveň předsedou Rady vlády pro informační 
společnost. Bylo by tedy možné skrze něj předložit doporučení pracovní skupiny i této Radě.  
 
3. Připomínky k Informační koncepci ČR programu Digitální Česko 
 
J. Klouda navrhl na začátek dokumentu zařadit obecné shrnutí.  
 
Následně se členové zabývali formulací jednotlivých připomínek (viz dokument Připomínky 
IKČR). 
 
Členové se dohodli, že bude zatím vytvořen draft s obecnou formulací všech připomínek a 
oblastí, kterým by se dokument měl věnovat, konečná podoba bude pak vytvořena na příštím 
zasedání.  
 
R. Hueber a J. Klouda slíbili, že draft společně upraví a nahrají na cloud pracovní skupiny, 
kde budou členové moci do příštího zasedání vepisovat svoje poznámky a návrhy na úpravy, 
aby bylo možné na příštím zasedání přijmout konečné znění. Zároveň bude na cloudu 
zachována i původní verze dokumentu před úpravami.  
 
4. Různé 
 
J. Vobořil navrhl skupině téma propojování zpravodajských služeb a policie a používaní 
odposlechů v trestním řízení. Členové se dohodli, že zařadí tento bod na příští zasedání.  
 
A. Dergam navrhla, že na příštím ročníku konference Cyberspace by mohl vystoupit někdo 
z pracovní skupiny s příspěvkem, který vyplyne v průběhu roku z jednání skupiny a informuje 
tak zároveň o její činnosti. E. Fialová dodala, že deadline pro příspěvky je na konci července. 
 
J. Míča navrhl, aby byla na některé ze zasedání v příštím roce přizvána Monika Hanych 
z KVZ Ministerstva spravedlnosti, jelikož může pracovní skupinu informovat o dění v oblasti 
moderních technologií a lidských práv na půdě Expertní skupiny Rady Evropy pro lidská 
práva a umělou inteligenci, neboť je nově členkou této skupiny. Členové se shodli na jejím 
přizvání. 
 
Následující zasedání pracovní skupiny se bude konat 10. 12. 2019 od 11:00 do 13:00 
hodin. 


